Est ergo differentia, an testator incepit à prohibitione, an vero à dispositione, secundum Alcia. consi. 48. num. 6. Et facit, quia prohibitione alienationis extra familiam † facta, testator, ut bona in familia conseruentur, Menoch. consi. 27. num. 1. volum. 4.

Et quod suprà diximus, quando dixit testator, quod vult bona sua consernari in familia, cō siderandum est, quod non est differentia, fan etiam dixerit, quod non vult ea exire de familia, vel quod non vult alienari extra familiam; hæc enim æquiperantur, & equipollent, vt per Soci. consi. 43. num. 5. in princ. vol. 1. 7. Etidem si dixisset, † quod vult ea transire de hæredi in hæredem, seu de hæredibus in hæ redes, Soci. consi. 56. colum. 2. vol. 3. Grat. cō filio 31. vol. 2. Cepha. consi. 401. & consi. 419. & pulchre Socin. Iun. consi. 188. num. 6. & seq. vol. 2.

Sed contra hunc casum respondent Menoch. cō filio 8. num. 11. & 103. & seq. loquens in casu, quo dictum fuerat, cum pacio, quod dicit M. & N. & cuiuslibet eorum descendentes, & hæredes vlo vnguam tempore non possint alienare dicta bona. & concludes, quod in dicta dispositione solum adsit fidicommissum in casu alienationis tantum, sed ab eo caendum est, & inherendum communis sententia, de qua suprà, secundum quam licet ipse de ea non meminerit, sustineri potest consultatio Angui. consi. 50. lib. 6. inquit. in prim. dicti consilio, quod sine testator dixerit, nolo bona mea alienari extra familiam, siue mandeo, ne de familia exeat, siue vt in familia relinquantur, siue prohibeo alienari, vt in familia relinquantur, semper inducum erit fidicommissum simplex & abfolutum.

Huius autem primi casu plura exempla adduci possunt, quorum prius est, quando testator familie suæ bona relinquit, vt habeatur

tur in iuribus supra citatis, & in l. si cognatis. ff. de reb. dub. Socin. dicto conf. 127. in loco supra citato. Et ad hoc est tex. secundum *

* communem senum in l. cum ita. s. in fideicommissio. ff. de leg. 2.

3 Secundum sit exempli, quando testator or-
dinauit bona sua conservari debere in fami-
lia, vel domo sua, aut descendantibus suis;
ita respondit Curt. Iun. in locis supra citatis,
& prefertim dicto conf. 145. numero 9. in
primo casu.

4 Tertiuum exemplum fit, quando testator in-
cipiendo non à prohibitione, sed à disposi-
tione sic dixit. Ut bona mea semper perma-
neant in descendentes meos, prohibeo ca-
alienari, & ita loquitur Alcia. d. confi. 48+
num. 3. versi. 2. quia verba fideicommissi non
incipiunt à prohibitione &c. & Curt. Iun.
confi. 145. num. 9. in fin. in 1. casu.

5 Quartum sit exempli, si testator dixit, Et
similiter voto, & prohibeo bona mea aliqui-
liter alienari, quia totaliter mando, volo, &
intendo, quod ipsa bona remaneant in de-
scendantibus meis. Etenim illa clausula ita
generalis subiecta star non folium in ratione
dispositionis, sed plene dispositio, ita respondit
Alcia. confi. 56. in princip. & inibi addit, ne
minem hoc casu contradicere, quia princi-
paliter testator dispositio, se velle bona sua
in familia remanere, vt etiam infra dicam
in tertio casu, in decimo exemplo.

6 Quintum sit exemplum, quod ponit Socin. cō-
fili. 86. nume. 1. in fin. & seq. vol. 3. loquens
in casu, quo testator prohibet bona sua
perpetuo alienari, & volunt, & semper t̄ per
máculos de Subreda possidentur; & con-
cludit subesse fideicommissum absolutum,
per iura per ea citata. & vis stat non in
prohibitione alienationis, quia de ea nulla
est habenda ratio, cum esset nuda, & nudum
præceptum, ut dixi in prima quæstio-princi-
pali, sed in alijs verbis sequentibus. neq; enim
semper possunt bona in familia remanere,
nisi per fideicommissum ab solutum, ut con-
cludit Decia. confi. 50. num. 18. & seq. vol. 1.

7 loquens in verbo Perpetuo, Semper, t̄ Omni
tempore, vel in Infinitu, & huiusmodi si dñe;
respondit Riminal. Iun. confi. 147. sub nu. 13.
vol. 2. ubi damnando illam opinionem, qua-
si habet, quod causa dispositiū t̄ adiecta pro
hibitioni inducit fideicommissum ab solu-
tum, concludit, quod tamen ea potest pro-
cedere, quando adiectum est verbum Semper,
vel Perpetuo, & huiusmodi sic saluando
Decium, & Cracu, in quibusdam confiliis, &
concordan. & idem in verbo Remaneant,
& verbo Conseruentur, quod importat per-
petuitatem, Cum in l. cum ita. s. in fideicom-

missio. colum. 2. sub nu. 4. ff. de lega. 2. vt ab-
dē per Vegium cōfī. vlt. num. 374. & plu. seq.

& istud verbum, Perpetuo, ponderat ad di-
ctum effectum etiam Rube. confi. 53. num. 5.
& seq. contra Soci. confi. 127. col. 4. vol. 2. cui
ipse respondet, & Crot. confi. 48. numero 26.

Ruin. confi. 168. num. 19. & seq. volum. 3. quod
& repetit in repetitio. s. diui. num. 79. & 82.

vbi fecit mentionem de illa causa Io. de Li-
gnano, in qua Crot. consuluit. Et hęc conclu-

sio eo magis procedit, t̄ si dicta perpetuitas
fit plures expressa, vt infra dicimus in secun-
do casu. & illo casu potest procedere conful-
tatio Rube. confi. 53. loquentis in casu, quo
testator prohibuerat eius heredibus, & ab
eis in perpetuum descendantibus, ne alienat
in infinitum domum, de qua ibi, & sic
principaliter, & dispositiū, & maxime, quā-
do verbum Perpetuo t̄ est iunctum verbo
Stent. & Perpetua, Soci. confi. 250. col. 2. in
prin. vol. 1. Et quod solum illud verbum im-
portet fideicommissum, respondit etiam Ce-
pha. confi. 624. num. 21. & seq. uol. 5. ubi etiā
de uestro In infinitum.

Contra tamen hanc conclusionem, & exemplū
stat Soci. confi. 127. col. 4. uol. 2. ubi parupen-
dit longe minus virtutem istius considera-
tionis perpetuitatis, conseruationis bonoru
in familia in prohibitione de nō alienando,
ex pluribus quem etiam sequitur Dec. d. cō-
fili. 287. sub num. 9. & 11. in fin. Sylva. d. cō-
fili. 6. & monetur Soci. & sequaces ad ita te-
nendum; Primò, quia hęc qualitas infinita-
tis iam inerat in dispositione circumscripto
etiam dicto uestro, Perpetuo, & similis, ergo
nihil operatur eius expressio, & licet regula-
rit, quod vitanda est superfluitas, l. si quan-
do leg. 1. tamen adhuc respondit Ruin.
in d. s. diui. nume. 64. quod non est inconve-
niens, quod quandoq; explicitè exprimitur
id, quod inerat implicite, per c. 1. & ibi glo-
ri uero, & filia. de sum. Trin. & fide Catho.
in 6. & Domin. in c. erit autē. 4. distinct. in fi-
qua ratione uitior etiam idē Rui. confi. 89.
num. 17. uol. 2. ad aliud propositum, cui ta-
men respondit Menoch. confi. 197. num. 18.
uol. 2. & fit, quia uestrum illud Perpetuum,
potest accipi instantē tantum vita grauati, ut
per Riminal. Iun. confi. 127. nume. 64. & seq.
volumine 5.

Sed hęc prima ratio Soci. & sequacis nihil
uelat, si uestrum Perpetuo & huiusmodi sit
geminatum, quia tunc aliter, & alio modo
fuit expressum, quām ineſſet; ita respondit
Rube. d. confi. 53. num. 5. & seq. & aperte etiā
Ruin. d. s. diui. num. 82. ubi reprehendit Soci.
nam & si in prohibitione alienationis extra
familiam insit perpetuitas, non tamen ea.

inet

Defideic. prohib. Quæst. V. 45

ineft in ratione, in qua fuit facta ea exprefſio; ut ibi per eum.

Addo ego aliam reſponſionem; quia etiam ſi ſemel tantum fuſſet expreſſum dictum verbum Perpetuo, & huiusmodi, tamen operari debet, vt non fit inutiliter prolatum, ex quo inerat in diſpoſitione ex voluntate teſtatoris: & expreſſio eorum, quæ tacite inſunt ex voluntate, tunc operatur, & non habet locum regula ex aduero ponderata, ita Bar. in I. centurio. num. 6. c. i. f. f. de vulg. & pupilli. & in l. vbi etiam carteris de leg. 1. Secundo dicit Soci. id. confi. 27. & ſequaces, ꝑ verbum Perpetuo operatur, vt fideicommissum extenderit ultra quartum gradum, quod alia nō extendebatur, per tex. in Auth. de refut. fideicom. & hoc ſatis ele debet prater id, quod non indicat fideicommissum abſolutum, cum materia ſit oſioſa, vt ſuprā fuit dictum in prima quæſt. princip. in princip. & ad hoc facit, quod dicebat quidam Doct. in caſu Cure Ian. confi. 116. numero 6. quod quando verba poſſunt impor- tare aliud, quam fideicommissum abſolutū, debent accipi, vt non impoſtent fideicommissum, per dictam rationem: licet ipſe eum reproberet.